
                UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

                CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

                SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 12, DE 04 DE MAIO DE 2010 

 

 

  

O  CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 255ª Reunião 

Ordinária, realizada em 04 de maio de 2010, e considerando o que consta no processo 

23083.003570/2010-64, 

 

 

     R E S O L V E:   

I- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Criar as Unidades Organizacionais do Centro de 

Atenção Integral à Criança e ao Adolescente (CAIC) 

Paulo Dacorso Filho, conforme descrito a seguir:   

 

- Coordenação do Setor de Alimentação e Nutrição; 

 

- Assessoria Pedagógica. 

      

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

    

 


